6. Excipit mandari exhiberi apocam conventionis mercedis a testibus nomina-
tam que cum [c. 28v] sit facta ad favorem adversarii premusit esse penes ipsum.

7 opponist omnes et quascumque alias exceptiones etc super quibus etc 
petit sibi jus fieri non solum etc sed et omi etc deducens etc non se adstringes 
etc alvis aliis etc omni etc.

Die 19 hanuarii 1626
Qui perillustris et revmus dominis Vicarius Generalis Maceratnsis sedens 

prefata omnia admisit [...]
In nomine domini Amen anno a nativitate eusdem domino millesimo 

sexcentesimo vigesimo primo, indictione quarta, die vero quarta mensis sep-
tembris, prontificatus autem Smi in Christo patris et domini N. D. Gegorii 
divina providentia pape decimi qinti anno primo. In mei etc personaliter con-
stitutus dominus Ernestes de Schachis flander pictor degens in civitate Auximi 
qui nunc coram me etc ac testibus etc manualiter et incontanti habuit et recepit 
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a Reverendo Padre baccalario Gregorio Urbano de Ophida ad presens priore 
conventus Sancti Augustini Macerate presente et solvere asserente et decla-
rante de propriis pecuniis mensibus preteritis [c. 29r] elapsis habitis ab Illustri 
domino Vincentio Berardo cive maceratensi scuta centum monete currentis snt 
ut ipse partes assererunt pro sua mercede et factura ut dicitur de quadri di san 
nicola con li sui miraculi et altri ornamenti existentes in cappella dicti sancti 
Nicolai in dicta ecclesia sancti Augustini erecte et fundate Que scuta centum 
ipse dominus Ernestes ad se traxit etc et de illis undem Reverendum patrem 
priorem prsentem etc quietavit etc per pactum etc et sic tctis etc iuravit etc su-
per quibus etc. Actum Macerata in conventu Sancti Augustini presentibus etc 
domino Restauro Ricchio notario capituli et magistro Badtiano Perusino de 
Macerata testibus etc Et ego Joannes Mattheus Darius de Monte Rubbiano ci-
vis maceratensis publicus gratia atqte imperiali auctoritate notarius de premis-
sis rogatus presens instrumentum scripsi, subscripsi et publicavi signoque meo 
solito muniri ad fidem et memoriam requisitus. Omisso signo dicti notarii.

[...]
Die 17 januarii 1626
[c. 31r]
Condemnatis sunt RR. Patres Barnabiti uti heredes quondam illustris do-

mini Vincentii ad solvendum domini Hernesti pittori scuta decem pro residuo 
centum viginti pretii conventi pro mercede cappella sancti Nicolai ab ios depi-
cte in ecclesia Divi Augustini pro nobili familia de Berardis.

Nam probavit fuisse conventum de dicta quantitate scutorum centum vigin-
ti per fidem reverendi patris Piroris et aliorum duorum reverendorum patruum 
ecclesie predicte legitime recognitam ut in proc. fol. 3 et latius per depositiones 
eorundem super 19, 21 et 23 interrogatorii fol. 18, 19, 21, 22 et 23. Qui omnes 
testes cum negocium pertractaverint videntur deponere digestis per eos et cum 
sint sacerdotes sunt testes insignes et omni exceptiones maiores. Nec obstata 
instrumentum quietationis de scutis centum factum tu asserit per ipsum Erne-
stem reverendo patri Gregorio de quo in proc. fol. 40, quia scuta centum non 
petendi et non nisi pro centum facti quietatone ut ibi et de illis eundem patrem 
Gregorium quietavit [c. 31v] nec faciunt illa verba per sua mercede etc nam 
sunt apposita per modum causa imo rei veritas ex illo instrumento adminicu-
lat dum in eo non sit generalis quietatio et dominus Hernestes cum viginti pos-
set petere decem tantum petiit, et hoc quia post dicta centum alia decem vere 
recepit ut attestant idem reverendus prior super 21 interrogatorio rlativo ad 19 
fol. 19. Nec quidem dicti testes affetati deponunt vel ad ad invicem interesse 
contrarium ut exacto supponit nec esse malevoleos et multo minus inimicos 
Reverendorum patruum barabitorum dicendum aut presumendum est ex ea 
maxime presa litis cum si qualis adsit inter predictos non sit inter particulares 
ipsos, nec de interesse singulos tractetur et probationes facte sint in causa valo-
ris scutorum decem et sic modicis preiuditii et odium inter religiosas personas 
maxime quotidie celebrantes rationalibus non osservetur.
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Quare etc 
Perillustri et Revme domine.
Pro domino Erneste Schacchis pittore flandro cum RR. PP. Barnabitis in 

civitate Macerate facti exstant [c. 32r, segue la citazione della sentenza al pro-
curatore dei Barnabiti, Francesco Centi, fatta recapitare dal baiulo curiale il 
16 marzo 1626]

[c. 32v]
Exequuts personaliter cum dimissione copia contra dominum Franciscum 

sub die 27 martii 1626 per Jacobum albanensem publicum baiulum episcopa-
tus [...]

Instante domino Sforzino Venanzolo procuratore [...] Franciscus Centius 
premissa porestatione nullitatis dicit advesarium agere sin acta cum ex instru-
mento quietatiois appareat ipse fuisse satisfactum de eius pretnsa mercede et 
in diffinita equill cant universalibus omnis recepit scuta centum pro factura, 
pictura et ornamentis cappelle Berarde et super hoc petit ipsum atteniri in voce 
et in scriptis iuxta solitam benignitatem reverendi Vicarii perillustris et dari 
dubium quantus etc omni etc.

[c. 35r] Die mecurii octava julii 1626 [...]
In Dei nomine amen. Nos Anthonius Franciscus Pellicanus prothonotarius 

apostolicus Illmi et Remi. Cardinal Asculani episcopi maceratensis auditore et 
vicario generalis. Christi nomine repetito quia dicimus, pronuntiamus, decer-
nimus, declaramus et diffme sentiamus RR P Barnabitas heredes cum benefito 
legis et inventarii quondam Illustris domini Vincentii Berardi presentibus do-
mino Francisco centii fore et esse absolvendos et liberandos ab impeditis pro 
parte et ad instantiam domini Arnstis de Schaccis procuranti domini Sforzini 
Venanzoli procuratoris [c. 35v] nos per hanc nostram difinitivam sentntiam 
absolvemus et liberamus et per absolutis et liberatis haberi volumus et manda-
mus victumque victribus in exensis condemnamus, quarum taxam notarium 
committimus et mandatum duocumque desuper net et opositum concedimus 
et relaxamus et ita damus etc non solum etc sed et omni etc 

Ita prinunciavi ego Antonius Franciscus Pellicanus Vicarius generalis et 
pronunciata fuit et est prout suprascripta sententia scriptum per illustrem et 
revmum d Antonium Franciscum Pellicanum [...][mercoledì 8 luglio 1626] et 
presentibus ibidem RR PP Rinaldo de Rinaldis de Mondavio et Andrea Lazza? 
de Sarnano famulis testibus

[c. 36r] [...] Antonius Franciscus Pelicanus prothonotarius apostolicus Ill.mi 
et Rev.mi d. Cardinalis Asculani episcopi maceratensis auctoritate et vicario 
generali domini Arnesti de Schachis pictori maceratensi, magnifico domino 
Sforzino Venanzolo eius procuratori, salutem novertis qualiter procedentes 
nos ad ulteriora in causa vertenti inter DD. Patres Barnabitas maceratenses ex 
una et vos ex altera servatis servandis devenimus ad infrascriptam sententiam 
tenoris videlicet: Cristi nomine repetito quia dicimus [...] et sententiamus RR 
PP Barnabitas heredes cum beneficio legis et inventarii Illustris d Vincentii 
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Berardi presentibus domino Francisci Centii fore et esse absolvendos et libe-
randos ab impetiris pro parte et ad instantiam domini Arnesti de Schachis 
presentibus domini Sfortini venanzoli prout nos per hanc nostram diffusam 
sententiam ipsos absolvimus et liberamus [...]